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Проект 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від № 

Київ 

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України 
від 23 серпня 2000 р. № 1336 

Кабінет Міністрів України постановляє: 

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2000 р. 
№ 1336 "Про забезпечення реалізації статті 10 Закону України "Про 
застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, 
громадського харчування та послуг" (Офіційний вісник України, 2000 p., 
№ 35, ст. 1491; 2001 p., № 4, ст. 127; 2003 p., № 31, ст. 1619; 2014 p., № 78, 
ст. 2241) зміни, що додаються. ^ 

Прем'єр-міністр України В.ТРОЙСМАН 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від № 

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України 

від 23 серпня 2000 р. Ж1336 

1. Пункт 2 постанови викласти в такій редакції; 
"2. Установити граничний розмір річного обсягу розрахункових операцій 

з продажу товарів (надання послуг), у разі перевищення якого застосування 
реєстраторів розрахункових операцій є обов'язковим, для форм та умов 
проведення діяльності, визначених у пунктах 2 і 3, 5 і 6, 13 і 14, 17, 22 і 23, 27 
переліку, 500 тис. гривень на один суб'єкт господарської діяльності, а 
визначених у пунктах 4 і 7 переліку 250 тис. гривень на один структурний 
(відокремлений) підрозділ (пункт продажу товарів (надання послуг). 

Для форм і умов проведення діяльності, визначених у пунктах 1, 8 - 11, 
15, 19 - 21, 24 - 26 переліку, граничций розмір річного обсягу розрахункових 
операцій не встановлюється. 

Дня форм і умов проведення діяльності, визначених у переліку, платники 
єдиного податку другої та третьої груп (фізичні особи - підприємці) незалежно 
від обраного виду діяльності, обсяг доходу яких протягом календарного року 
перевищив 1 млн. гривень, обов'язково застосовують реєстратори 
розрахункових операцій відповідно до пункту 296.10 статті 296 Податкового 
кодексу України.". 

2. Доповнити постанову пунктом 2і такого змісту: 
"2і. Дія цієї постанови не поширюється на суб'єктів господарювання, що 

здійснюють роздрібну торгівлю підакцизними товарами.". 
3. У переліку окремих форм та умов проведення діяльності у сфері 

торгівлі, громадського харчування та послуг, яким дозволено проводити 
розрахункові операції без застосування реєстраторів розрахункових операцій з 
використанням розрахункових книжок та книг обліку розрахункових операцій, 
затвердженому зазначеною постановою: 

1) пункт 1 викласти в такій редакції: 
"1. Роздрібна торгівля продовольчими товарами (крім підакцизних 

товарів), що здійснюється фізичними особами - підприємцями, які сплачують 
єдиний податок."; 

2) у пункті 8 слова "Держкомзв'язку і погодженим із Мінекономіки та 
Державною податковою адміністрацією" замінити словами 
"Мінінфраструктури за погодженням з Мінекономрозвитку і ДФС"; 
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3) у пункті 9 слова "алкогольних напоїв та підакцизних непродовольчих 

товарів" замінити словами " підакцизних товарів"; 
4) пункт 10 викласти в такій редакції: 
"10. Продаж талонів, квитанцій, квитків з нанесеними друкарським 

способом серією, номером, номінальною вартістю в кіосках та салонах 
транспортних засобів для проїзду в електротранспорті, на морських і річкових 
суднах."; 

5) у пункті 11 абзаци третій та четвертий замінити абзацом такого змісту: 
"з ремонту та встановлення побутових машин і приладів, 

радіоелектронної апаратури, телеантен, ремонту і складання меблів, 
прибирання квартир, догляду за дітьми, хворими та людьми похилого віку, 
фотографування, дрібного ремонту квартир за переліком робіт, що 
встановлюється Мінекономрозвитку, приготування їжі, прання білизни, 
хімічного чищення, ремонту взуття, швейних та трикотажних виробів, виробів 
текстильної та шкіряної галантереї, металевих виробів фізичними особами — 
підприємцями, які провадять господарську діяльність (крім осіб, що обрали 
спрощену систему оподаткування) та не використовують працю найманих 
осіб."; 

6) у пункті 15 слова "Мінтрансом і погодженим з Мінекономіки та 
Державною податковою адміністрацією" замінити словами 
"Мінінфраструктури за погодженням з Мінекономрозвитку і ДФС", а слова "а 
на повітряних суднах, задіяних у міжнародних повітряних сполученнях, - також 
продаж алкогольних напоїв і тютюнових виробів" виключити; 

7) пункти 16 і 18 виключити; 
8) абзац другий пункту 25 викласти в такій редакції: 
"з видачі дозволів на право здійснення любительського і спортивного 

рибальства на засадах спеціального використання водних живих ресурсів та на 
добування мисливських тварин (ліцензія, відстрільна картка);". 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін 

до постанови Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2000 р. № 1336" 

1. Обґрунтування необхідності прийняття 
За період дії постанови Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2000 р. 

№ 1336 "Про забезпечення реалізації статті 10 Закону України "Про застосування 
реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування 
та послуг" (далі - постанова № 1336) відбулися суттєві зміни у законодавстві, 
зокрема: 

прийнято Податковий кодекс України; 
із статті 9 Закону України "Про застосування реєстраторів розрахункових 

операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг" виключено 
норму щодо незастосування реєстраторів розрахункових операцій при наданні 
послуг; 

вступили в дію зміни до Закону України "Про державне регулювання 
виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних 
напоїв та тютюнових виробів" в частині віднесення пива до алкогольних напоїв, 
реалізація яких здійснюється за наявності ліцензії через реєстратори 
розрахункових операцій. 

Розробка проекту постанови обумовлена необхідністю приведення як норм 
постанови, так і Переліку окремих форм та умов проведення діяльності у сфері 
торгівлі, громадського харчування та послуг, яким дозволено проводити 
розрахункові операції без застосування реєстраторів розрахункових операцій з 
використанням розрахункових книжок та книг обліку розрахункових операцій 
(далі - Перелік), затвердженого постановою № 1336, у відповідність до норм 
чинного законодавства, 

2. Мета і шляхи її досягнення 
Метою проекту постанови є ліквідація протиріч між постановою № 1336 

та нормами законодавства, а також спрощення проведення розрахункових 
операцій та зменшення витрат суб'єктами господарювання при продажу товарів 
та наданні послуг в незначних обсягах. 

Ураховуючи, що за період дії постанови № 1336 відбулися значні 
інфляційні процеси, проектом постанови передбачено установити граничний 
розмір річного обсягу розрахункових операцій, при перевищенні якого 
застосування реєстраторів розрахункових операцій є обов'язковим, 500 тис. 
гривень та 250 тис. гривень на один структурний (відокремлений) підрозділ 
суб'єкта господарювання з огляду на специфіку Торговельної діяльності та 
надання окремих видів послуг і, виходячи з розрахунку, що структурні 
підрозділи з обсягом товарообороту більше зазначеного розміру є 
прибутковими і суб'єкти господарювання матимуть змогу придбати касові 
апарати. 
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Також встановлено, що відповідно до вимог Податкового кодексу 
України платники єдиного податку (фізичні особи-підприємці) незалежно від 
обраного виду діяльності, зазначеного у Переліку, у яких протягом 
календарного року обсяг доходу перевищив І млн. гривень, обов'язково 
застосовують реєстратори розрахункових операцій відповідно до пункту 296.10 
статті 296 Податкового кодексу України. . 

Постанову № 1336 доповнено нормою щодо непоширення дії цієї 
постанови на суб'єктів господарювання, що здійснюють роздрібну торгівлю 
підакцизними товарами (алкогольними напоями та тютюновими виробами), 
оскільки продаж цих товарів здійснюється виключно через реєстратори 
розрахункових операцій. 

З Переліку виключено форми та умови підприємницької діяльності, при 
здійсненні яких суб'єкти господарювання обов'язково повинні застосовувати 
реєстратори розрахункових операцій, зокрема: 

реалізація білетів державних лотерей, оскільки відповідно до Закону 
України "Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері 
торгівлі, громадського харчування та послуг" реалізація цих білетів 
здійснюється через реєстратори розрахункових операцій, крім продажу цих 
білетів через електронну систему прийняття ставок, що. контролюється у 
режимі реального часу центральним органом виконавчої влади, що реалізує 
державну політику у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів. 

Також у Переліку уточнено норма щодо надання послуг з видачі дозволів 
з вилову риби та полювання, а саме: дозволи видаються на право здійснення 
любительського і спортивного рибальства та на добування мисливських тварин. 
Надання таких послуг є сезонним, а розрахунки за ці послуги часто проводяться 
за місцем їх надання, тобто в мисливських та риболовних господарствах, що 
розташовуються в лісі, степу або горах, на берегах водоймищ та переважно у 
сільській місцевості, тобто у місцях з відсутнім або нестабільним 
електропостачанням. 

Довідково. Рибальство у водних об'єктах загального користування, що перевищує 
встановлені обсяги безоплатного вилову віднесено до спеціального використання. 

Уразі коли водні оісиві ресурси зосередоюуються у певних місцях на рибогосподарських 
водоймах протягом тривалого часу, любительське і спортивне рибальство здійснюється за 
плату та за наявності дозволу на спеціальне використання водних оісивих ресурсів із 
застосуванням певних знарядь їх лову (добування) на окремих ділянках рибогосподарських 
водойм у визначені терміни та з обов'язковіш дотриманням правил рибальства і норм 
вилову. 

3. Правові аспекти 

Податковий кодекс України; 
Закон України "Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у 

сфері торгівлі, громадського харчування та послуг"; 
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Закон України "Про державне регулювання виробництва і обігу спирту 

етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів"; 
постанова Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2000 р. № 1336 "Про 

забезпечення реалізації статті 10 Закону України "Про застосування 
реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування 
та послуг". 

4. Фінансово-економічне обґрунтування 
Реалізація проекту постанови не потребує додаткових матеріальних та 

інших витрат. 
5. Позиція заінтересованих органів 

Проект постанови потребує погодження з Мінфіном, Мінагрополітики, 
Мінінфраструктури, ДФС, ДРС, Держрибагентством та Держлісагентством. 

6. Регіональний аспект 
Проект постанови не стосується питання розвитку адміністративно-

територіальних одиниць України. 
6К Запобігання дискримінації 
В проекті постанови відсутні положення, які містять ознаки 

дискримінації. Громадська антидискримінаційна експертиза не проводилась. 
7. Запобігання корупції 
У проекті постанови відсутні правила і процедури, які можуть містити 

ризики вчинення корупційних правопорушень. Громадська антикорупційна 
експертиза не проводилась. 

8. Громадське обговорення 
Проект постанови було розміщено на офіційному веб-сайті 

Мінекономрозвитку для обговорення та проведення консультацій з 
громадськістю. Радою підприємців при Кабінеті Міністрів України та 
Всеукраїнською профспілкою працівників і підприємців торгівлі, громадського 
харчування та послуг проект постанови підтримано. 

9. Позиція соціальних партнерів 
Проект постанови не стосується соціально-трудової сфери. 
10. Оцінка регуляторного впливу 
Проект постанови є регуляторним актом. Аналіз регуляторного впливу 

акта разом з проектом акта було розміщено на офіційному веб-сайті 
Мінекономрозвитку. Проект постанови погоджено ДРС без зауважень (Рішення 
№ 48 від 28.01.2016). 

10і. Вплив реалізації акта на ринок праці 
Реалізація постанови не впливає на ринок праці. 
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11. Прогноз результатів 
Прийняття постанови дозволить привести нормативно-правовий акт у 

відповідність до законодавства України та актуалізувати Перелік окремих форм 
та умов проведення діяльності у сфері торгівлі, ^громадського харчування та 
послуг, яким дозволено проводити розрахункові операції без застосування 
реєстраторів розрахункових операцій з використанням розрахункових книжок 
та книг обліку розрахункових операцій, що сприятиме усуненню конфліктних 
ситуацій між контролюючими органами та суб'єктами господарювання, 

Перший віце-прем'єр-міністр України 
Міністр економічного розвитку 
і торгівлі України 

2017 р. 

С І. Кубів 



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 
до проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до 

постанови Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2000 р. № 1336" 

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2000 р. № 1336 

Зміст положення (норми) чинної 
постанови Кабінету Міністрів України 

Зміст відповідного положення (норми) проекту постанови 
Кабінету Міністрів України 

2. Установити граничний розмір річного обсягу 
розрахункових операцій з продажу товарів (надання 
послуг), у разі перевищення якого застосування 
реєстраторів розрахункових операцій є обов'язковим, для 
форм та умов проведення діяльності, визначених у пунктах 
2,3, 5, 6,13,14,16, 17, 22, 23, 27 переліку 200 тис. гривень на 
один суб'єкт господарської діяльності, а у пунктах 4 та 7 
переліку 75 тис. гривень на один структурний 
(відокремлений) підрозділ (пункт продажу товарів (надання 
послуг). 

Для форм і умов проведення цієї діяльності, визначених у 
пунктах 1, 8, 9,10,11,15,18,19, 20, 21, 24, 25 і 26 переліку, 
граничний розмір річного обсягу розрахункових операцій не 
встановлюється. 

2. Установити граничний розмір річного обсягу 
розрахункових операцій з продажу товарів (надання послуг), у 
разі перевищення якого застосування реєстраторів 
розрахункових операцій є обов'язковим, для форм та умов 
проведення діяльності, визначених у пунктах 2 і 3, 5 і 6,13,14, 
17, 22 і 23, 27 переліку, 500 тис. гривень на один суб'єкт 
господарської діяльності, а визначених у пунктах 4 і 7 
переліку 250 тис. гривень на один структурний 
(відокремлений) підрозділ (пункт продажу товарів (надання 
послуг). 

Для форм і умов проведення цієї діяльності, визначених у 
пунктах 1, 8 - 11,15,19 - 21, 24 - 26 переліку, граничний розмір 
річного обсягу розрахункових операцій не встановлюється. 

Для форм і умов проведення діяльності, визначених у 
переліку, платники єдиного податку другої та третьої груп 
(фізичні особи ~ підприємці) незалежно від обраного виду 
діяльності, обсяг доходу яких протягом календарного року 
перевищив 1 млн. гривень, обов'язково застосовують 
реєстратори розрахункових операцій відповідно до пункту 
296.10 статті 296 Податкового кодексу України. 

2і. Дія цієї постанови не поширюється на суб'єктів 
господарювання, що здійснюють роздрібну торгівлю 
підакцизними товарами. 
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ЗМІНИ, 

що вносяться до переліку окремих форм та умов проведення діяльності у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг, яким 
дозволено проводити розрахункові операції без застосування реєстраторів розрахункових операцій з використанням розрахункових 

книжок та книг обліку розрахункових операцій, затверджених постановою КМУ від 23.08.2000 № 1336 

Зміст положення (норми) чинного 
Переліку 

Зміст відповідного положення (норми) 
проекту Переліку 

I. Роздрібна торгівля продовольчими товарами та пивом 
у пляшках і бляшанках за умови відсутності продажу інших 
підакцизних товарів, що здійснюється фізичними особами -
підприємцями, які сплачують єдиний податок. 

8. Продаж товарів (за переліком, затвердженим 
Держкомзв'язку і погодженим із Мінекономіки та 
Державною податковою адміністрацією) і надання послуг 
поштовими відділеннями та пунктами зв'язку в селах. 

9. Продаж газет, журналів, конвертів, листівок, знаків оплати 
поштових послуг, іншої друкованої продукції на підприємствах 
поштового зв'язку, якщо питома вага такої продукції становить 
понад 50 відсотків загального товарообороту за відсутності 
продажу алкогольних напоїв та підакцизних 
непродовольчих товарів. 

10. Продаж квитків у кіосках та салонах транспортних 
засобів для проїзду в міському, приміському та міжміському 
електротранспорті, міжміському автотранспорті, на 
морських і річкових суднах, а також продаж у кіосках 
телефонних карток, що застосовуються у таксофонних 
мережах. 

II. Надання побутових послуг: 
на території села; 
вдома у замовника з ремонту та встановлення побутових 

машин і приладів, радіоелектронної апаратури, телеантен, 

1. Роздрібна торгівля продовольчими товарами (крім 
підакцизних товарів), що здійснюється фізичними особами -
підприємцями, які сплачують єдиний податок. 

8. Продаж товарів (за переліком, затвердженим 
Мінінфраструктури і погодженим з Мінекономрозвитку і 
Державною фіскальною службою) і надання послуг поштовими 
відділеннями та пунктами зв'язку в селах. 

9. Продаж газет, журналів, конвертів, листівок, знаків оплати 
поштових послуг, іншої друкованої продукції на підприємствах 
поштового зв'язку, якщо питома вага такої продукції становить 
понад 50 відсотків загального товарообороту за відсутності 
продажу підакцизних товарів. 

10. Продаж талонів, квитанцій, квитків з нанесеними 
друкарським способом серією, номером, номінальною 
вартістю в кіосках та салонах транспортних засобів для 
проїзду в електротранспорті, на морських і річкових суднах. 

11. Надання побутових послуг: 
на території села; 
з ремонту та встановлення побутових машин і приладів, 

радіоелектронної апаратури, телеантен, ремонту і складання 



Зміст положення (норми) чинного 
Переліку 

ремонту і складання меблів, прибирання квартир, догляду 
за дітьми, хворими та людьми похилого віку, 
фотографування, дрібного ремонту квартир за переліком 
робіт, що встановлюється Мінекономіки та Державною 
податковою адміністрацією, приготування їжі, прання 
білизни, хімічного чищення меблів, килимів та інших 
килимових виробів (за умови проведення розрахунків на 
місці надання послуг); 

з ремонту взуття, швейних та трикотажних виробів, 
виробів текстильної та шкіряної галантереї, 
радіоелектронної апаратури, побутових машин і приладів, 
металевих виробів та хімічного чищення структурними 
підрозділами підприємств і суб'єктами підприємницької 
діяльності з 1 або 2 працюючими. 

18. Реалізація білетів державних лотерей, крім продажу 
цих білетів через електронну систему прийняття ставок, що 
контролюється у режимі реального часу Державним 
казначейством. 

25. Надання послуг: 
з надання дозволів на вилов риби та полювання; 

з газопостачання, водопостачання, водовідведення та 
теплопостачання в селах за умови проведення розрахунків 
вдома у споживача. 

Перший віце-прем'єр-міністр України -
Міністр економічного розвитку І торгівлі України 

З 
Зміст відповідного положення (норми) 

проекту Переліку 
меблів, прибирання квартир, догляду за дітьми, хворими та 
людьми похилого віку, фотографування, дрібного ремонту 
квартир за переліком робіт, що встановлюється 
Мінекономрозвитку, приготування їжі, прання білизни, 
хімічного чищення, ремонту взуття, швейних та трикотажних 
виробів, виробів текстильної та шкіряної галантереї, 
металевих виробів фізичними особами — підприємцями, які 
провадять господарську діяльність (крім осіб, що обрали 
спрощену систему оподаткування) та не використовують 
працю найманих осіб. 

Виключити. 

25. Надання послуг: 
з видачі дозволів на право здійснення любительського і , 

спортивного рибальства на засадах спеціального 
використання водних живих ресурсів та на добування 
мисливських тварин (ліцензія, відстрільна картка); 

з газопостачання, водопостачання, водовідведення та 
теплопостачання в селах за умови проведення розрахунків вдома у 
споживача. —ч 

а І. Кубів 


